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Denomina Liceu Mério Alencar, localizado no
Conjunto Sdo Jodo / Jangurussu, Distrito de
Messejana , Municipio de Fortaleza- Ce.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA
DECRETA:

Art. 1°. Fica denominado Liceu Mario Alencar o estabelecimento
educacional de ensino do 2° grau da SEDUC - Ce, situado na Rua 44, n°
97, Sitio Sao Joao/Jangurussu, Distito de Messejana no Municipio de
Fortaleza - Ce.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3°. Revogam-se as disposi¢oes em contrario.

Sala das Sessdes da Assembléia Legislativa do Estado do Ceara, aos 07
de novembro de 20086.
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A Cidadania em Destaque

JUSTIFICATIVA

O Sr. Mario Alencar filho de Leonel Pereira de Alencar e
Virginia Virino Alencar, nasceu em 16/04/1910 no sitio Paupina
em Messejana. Era 0 mais velho de uma familia de quatro
irmaos. Estudou no Colégio Castelo, em Fortaleza. Em 1936,
casou-se com Ambrosina Oria vindo a nascer desta uniao sua
unica filha Socorrinha. Conviveram juntos 53 anos.

Mario era proprietario do sitio Ancuri em Messejana onde
funciona a Matriz da Granja Soever. No periodo de 1951 a 1954
foi eleito a sub-prefeito de Messejana.

Simples, comunicativo e dotado de um grande humor era
a figura de mario Alencar. Seu falecimento ocorreu no dia
08/10/1989. Por isso nominando Liceu Mario Alencar estamos
agraciando  aquela instituicdo com um  referencial
diferenciadamente soberano deste batismo.
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CASAMENTOS - NASCIMENTOS - OBITOS - PROCURAGOES - AUTENTICAGOES
' E RECONHECIMENTO DE FIRMA

.'_' REGISTRO CIVIL DA 4° ZONA DE FORTALEZA - Rua Castro e Silva 38 - Fone (85) 32264172 - Centro - Fortaleza - Ceara

Or. Antonio Tomds de Nordes Milfont

J

Escnvéo
Roberto Martins de Nordes Milfont - Marcelo Martins de Nordes Miifont
Stibstitulos
CERTIDAO DE OBITO

Certifico que, sob o n°® 84782 as folhas 240V do
livio C72do Registro de Obito arquivado em meu car-
torio, nesta cidade de Fortaleza, capital do estado
do Cears, consta que faleceu de:

INSUFICIENCiA CARDIACA RETRATARIA,
MIOCARDIOPATIA CONGESTIVA DILATADA
FIBRILAGAQ

MARIO ALENCAR

"‘ na data de 08 de outubro de 1989, s 18,00 horas
. em FORTALEZA, t
na(o); AV.BARAQ DE STUDART,1968-BLOCO B-AP.1001
do sexo MASCULINC com MASCULINO de idade
filho(a) de LEONEL PEREIRA ALENCAR
e de dona VIRGINIA VIRINO DE ALENCAR
de profissio PECUARISTA
€ estado civil CASADO
sendo natural de FORTALEZA-CE
Tendo atestado o dbito ofa)
Dr (a)..EDMUNDO LEMOS DA MATA
fol seputtado no cemitério: MESSEJANA

Observagdes:Registro feilo aos 11 de outubro de 1989°

O refendo é verdade. Dou fe.
Fortaleza, 08 DE NOVEMBRO DE 2006
r=]
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COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA
E REDAGAO

PROJETO DE LEI N°.J8Q/Q0cy

Encaminhe-se a Procuradoria

Comissio de Justi¢a, em 19 169/200)

o A

Députado Dr. Sarto
esidente da CCJR




| ASSBMBLEIA LBOISLAT]VA DO ESTADO DO CEARA
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PROCURADORIA

Fortaleza, 21 de dezembro de 2006.

AW\

ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA
CEARA .

A Cidadania em Destaque

Oficio n.? 53/2006-PROC.
Senhor Secretario:

Tramita, nesta Assembléia Legislativa, o Projeto de Lel n.°
157/2006, de autoria do Exmo. Sr. DEPUTADO FERNANDO HUGO, denominando de
LICEU MARIO ALENCAR, a Unidade localizada NO CONJUNTO SAO
JOAO/JANGURUSSU, DISTRITO DE MESSEJANA, MUNICIPIO DE FORTALEZA-

CEARA.

. Com o fim de instruir o processo, solicitamos a V. Exa que nos
sejam prestadas, via fax, para o n.° (085) 3277-3719, as seguintes informagdes sobre
o0 prédio.

1. Se o Liceu for ou esta sendo construido com recursos pul-
blicos do Estado do Ceara,

2. Se o refendo Liceu pertence ou pertencera ao Dominio Pu-

blico Estadual;

Se e Unidade ja foi oficialmente denominada;

Se a sua construgao ja foi concluida;

Caso ndo tenha havido conclusao, se a obra se encontra

em andamento, e em qual fase.

AW

Solicitamos a V. Exa. que tais informagdes nos sejam enviadas
com a urgéncia devida, de vez que esta Procuradoria tem que emitir parecer acerca
da constitucionalidade, legalidade e jundicidade do referido Projeto de Lei, obedecen-
do a rigido prazo regimental.

. Aproveitamos a oportunidade para apresentar a V. Exa os
nossos protestos da mais elevada consideracao:

rocurador em Exercicio

EXMO. SR. ) _
DD. SECRETARIO DE EDUCAGAO BASICA
NESTA CAPITAL.

ESTADO DO CEARA

AY DESEMBARGADOR MORT A 2807 [IONIS'O TORRLS
ML (Go8Y) 32772500  FaL iGudS) 2277 2953
CEP 60170 500 FORTALEZA  CEARA
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ESTADO DO CEARA
Secretaria da Educacdo Basica
Gabinete da Secretria

Oficio GAB N° 0022/07 Fortaleza, 9 de janeiro de 2007
Ref. Proc. 06531222-8/SPU

A Sua Exceléncia o Senhor

WALMIR ROSA DE SOUSA

Procurador em Exercicio

Procuradoria da Assembléia Legislativa do Ceara
Av. Desembargador Moreira, 2807 — Dionisio Tormres
60170-900 - FORTALEZA/CE

Senhor Procurador,

Ao cumprimentd-lo, informo recebimento do Oficio N° 53/2006, solicitando
informagdes sobre’ o prédio do Liceu localizado no Conjunto S3o Jodo/Jangurussu,
Distrito de Messejana, Municipio de Fortaleza — Ceard, para informar, segundo a Célula
de Apoio a Gestdo Escolar - CEAGE da Coordenadoria de Articulagdo e Gestdo
Escolar —- COGED, o que segue:

v 0O aludido Liceu esta em fase de construgio com recursos publicos do Estado do
Ceard, através do Departamento de Edificages, Rodovias ¢ Transportes —
DERT;

v O Liceu pertencera a estrutura organizacional desta Secretaria, ou seja, serd do
dominio publico estadual;

v" A Unidade Escolar, cuja obra nio estd concluida, encontra-se denominada como
Liceu de Sdo Cristévido, conforme Decreto N° 27.757 — Anexo VIII, de
04/04/2005, publicado no DOE de 07/04/2005 e republicado dia 11/05/2005;

v" Acrescento que a obra do Liceu em comento encontra-se com 40% de construgdo,
de acordo com informagdes do DERT.

Atenciosamente,

vl 0L
Maria lzo!da Cela de Arruda Coelhq
SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA

Centro Admrma tratrvo Govornador Virgihio Tivors - Avonda Gal Afonso A Luma, vn = Cambeba - CEP 60 319-900 - FortaleraCH
thIFn {0 XX 83) 3101-3960 - Site www seduc co gov br
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PROCURADORIA

AW\

Projeto de Lei n.° | 157/2006
fEngsv_R!hEéﬁ Autoria; DEPUTADO({A) FERNANDO HUGO

CEARA

A Cidadania em Destaque

Ac(A) Dr{A) EDGARD MARTINS BEZERRA FILHO, para,

com assessoria de FERNANDA LIMA FERNANDES VIEIRA, pro-
ceder analise e emitir parecer.

Fortaleza

Walmir Rosa de Sousa

Coordenador das Consultorias Técnicas

W DISEMBARGADOR MORERA 2007 (FORISI0 TORRES
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Projeto de Lei n.° | 157/2006
Autor: Deputado FERNANDO HUGO
Ementa; Denomina LICEU MARIO ALENCAR,
// \\\ localizado no Conjunto Jangurussu, Dis-
ASSEMBLEl A tzr:o_ %eegnrg.ssejana, Municipio de Fortale-
LEGISLATIVA
CEARA

A Cidadania em Destaque

PARECER N.° LO 0274.2006

| - HISTORICO

O Exmo. Sr. Presidente da Comissdo de Constituigao,
Justica e Redagdo desta Assembléia submete & apreciagdo desta
Procuradoria, com o fito de emitir-se parecer técnico quanto &
sua constitucionalidade, legalidade, juridicidade e regimentali-
dade, o Projeto de Lei n® 157/2004, de autoria de Exmo Sr.
Fernando Hugo, que "DENOMINA LICEU MARIO ALENCAR,
LOCALIZADO NO CONJUNTO SAO JOAO / JANGURUSSU,
DISTRITO DE MESSEJANA, MUNICIPIO DE FORTALEZA -
CEARA .”

O Ilustre Parlamentar, ao prestar homenagem a me-
moria do Sr. MARIO ALENCAR, e & sua honrada familia, justifica

seu projeto:

" O Sr. Mario Alencar, filho de Leonel Pereira de
Alencar e Virginia Virino Alencar, nasceu em
16/04/1910, no sitio Paupina, em Messejana. Era o
mais velho de uma famnilia de quatro irmdos. Estudou
no Colégio Castelo, em Fortaleza. Em 1936, casou-se
com Ambrosina Oria, vindo a nascer desta unido sua
unica filha, Socorrinha. Conviveram juntos 53 anos.

Mario era proprietario do sitio Ancuri, em Messe-
jana, onde funciona a Matriz da Granja Soever. No
periodo de 1951 a 1954, foi eleito sub-prefeito de
Messejana.

Simples, comunicativo e dotado de um grande

AV DESDMBARGADOR MORTIRA. 2807  DIONISIO TORRES
TEL (Oo&S) 37717300 - FAL (G831 377 2753
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Projeto de Lei n.°| 157/2006 /5 ri
Autor: Deputado FERNANDQ HUGO M—

Ementa: Denomina LICEU MARIO ALENCAR\}.T'@{\
// \\\ localizade no Conjunto Jangurussu, Dis-|
trito de Messejana, Municipio de Fortale-
ASSEMBLEIA za — Ceara.
LEGISLATIVA

CEARA humor, era a figura de Mario Alencar. Seu falecimento
A Cidadania em Destague

ocorreu no dia 08/10/1989. Por isso nominado Liceu
Mario Alencar estamos agraciando aquela instituicdo
com um referencial diferencialmente soberano deste
batismo.”

It - ASPECTOS LEGAIS

A propositura do nobre Deputado dispée, no art.
1°,que: “Fica denominado Liceu Mdrio Alencar o estabeleci-
mento educacional de ensino do 2° grau da SEDUC-Ce, situado
na Rua 44, n°® 97, Sitio Sdo Jodo / Jangurussu, Distrito de Mes-
sejana no Municipio de Fortaleza-Ce.”

E importante salientar que ndo ha, no ordenamento
juridico estadual e/ou federal legislagdo regulando a matéria.
Trata-se, no caso, de competéncia residual, ndo vetada pela
Constituicdo Federal, para a qual a Constituicdo Estadual sim-
plesmente enumera as vedagdes, notadamente de ser o(a) ho-
menageado(a) pessoa falecida.

A Constituicao Federal de 1988 traz, em seu bojo, a
competéncia residual para os Estados membros legislarem, con-

forme indica o art. 25:

“Art. 25 - Os Estados organi-
zam-se e regem-se pelas
Constituicoes e leis que ado-
tarem, observados os princi-

pios desta Constituicao.

AV DESEMBARGADOR MORIIRA_ 2807  DOWISIO TORRES
L (Oo8S) 27772600 - TAL IDoBS) 33772753
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Projeto de Lei n.°[157/2006 Miaa e,
Autor: Deputado FERNANDO HUGO - |3l

Ementa: Denomina LICEU MARIO ALENCARY
/ \\\ localizado no Conjunto Jangurussu, ‘Disz.
trito de Messejana, Municipio de Fortale-

ASSEMBLEIA za — Ceara.
LEGISLATIVA

CEARA

A Cidadania em Destaque

§ 1°. Sdo reservadas aos Esta-
dos as competéncias que ndo
Ihes sejam vedadas por esta
Constituicdo.”

A Constituicdo Estadual, por sua vez, consagra as dis-
posicbes contidas na Carta Federal, ao determinar no art. 14,

que:

“Art. 14 - O Estado do Ceara,
pessoa juridica de direito pii-
blico interno, exerce em seu
territério as competéncias
que, explicita ou implicita-
menté, nao lhe sejam vedadas
pela Constituicao Federal, ob-
servados os seguintes princi-
pios:

I - Respeito a Constituicdo
Federal e & unidade da Fede-

ragao.”

A Constituicdo do Estado do Ceara, sobre o tema, dis-

poe, em seus arts. 19, incisos I e V e 20, inciso V, que:

“Art. 19 - Incluem-se entre os
bens do Estado:

I - os que atualmente Ihe per-
tencem;

AY DESEMBARGADOR MOREIRA. 2807 CIONISK) TORRES
TEL (Ooef®) 1277 2500  FAR (DmB3) 17T 2733
CEP 80170 800 FORTALEZA CEARA
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Projeto de Lei n.° | 157/2006

Autor: Deputado FERNANDO HUGO
Ementa: Denomina LICEU MARIO ALENCAR,
/ \\ localizado no Conjunto Jangurussu, Dis-

trito de Messejana, Municipio de Fortale-
ASSEMBLEIA 78~ Coars,
LEGISLATIVA

CEARA V - Os que tenham sido ou
A Cidadania em Destaque

venham ser, a qualquer titulo,
incorporados ao seu patrimé-

nio.”

“Art. 20 - E vedado ao Estado
e aos Municipios:
V - atribuir nome de pessoa
viva a avenida, praca, rua, lo-
gradouro, ponte, reservatorio
de dgua, viaduto, praca de es-
porte, biblioteca, hospital,
maternidade, edificio publico,
auditério, cidade e salas de
aula” (grifo nosso)
O atestado de ébito que demora as fls. 05 da noticia
do falecimento de MARIO ALENCAR, ocorrido em 08 de outu-
bro de 1989, em Fortaleza - Ceara.

Ressalte-se, ainda, que o Oficio GAB n.° 0022/2007,
da Exma. Sra. Secretdria de Educagdo Basica dirigido ac Exmo.
Sr. Deputado Fernando Hugo, autor do presente Projeto de Lei,
afirma que o aludido Liceu estd em fase de construcdo com re-
cursos ptiblicos do Estado do Ceara, através do Departamento
de Edificagdes, Rodovias e Transportes - DERT.; que pertence a
estrutura organizacional desta Secretaria, ou seja, sera do do-

minio publico estadual.e gue esta com 40% de sua obra_ja cons-
truida.

Os artigos 58, 196 e 206 da Constituigdo Estadual

Av OESEMBARCADOR MOREIRA 2807 (HOMISI) TORRES
TEL (D83 J277 2500 FAL. (Dl 277 2732
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ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA
CEARA

A Cidadania em Destaque
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TEL: (OmeBS) 1377.2300 FAX. {00851 32772753
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Projeto de Lei n.°] 157/2006 ITFLS] N .\
Autor: Deputado FERNANDO HUGO a___ H-—-—.-?
Ementa; Denomina LICEU MARIO ALENG’QB;-@&"
localizado no Conjunto Jangurussu, Dis=
trito de Messejana, Municipio de Fortale-
2a - Ceara.
prescrevem:

"Art. 58 - O processo legisia-
tivo compreende a elaboracao
de:

III - leis ordindrias”.

“Art. 196 - As proposicoes
constituir-se-ao em:
II - projeto:

b) de leis ordinarias.”

“Art. 206 - A Assembléia e-
xerce a sua fungao legislativa
além de emenda a Constitui-
c¢do Federal e a Constituicdo
Estadual, por via de projeto:
II - de lei ordindria, destinado
a reqgular matéria de compe-
téncia do Poder Legislativo,
com a sancao do Governador
do Estado.”

Observamos que o Nobre Parlamentar, autor do pro-

positura sob exame, atendeu ao que determina a legislagdo que

rege a matéria, vez que apresentou tal mogao através projeto

de lei, homenageando pessoa ja falecida que se destacou pelos
relevantes servigos prestados a comunidade do Estado, denomi-
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Projeto de Lei n.°| 157/2006 E e

Autor: Deputado FERNANDO HUGO 5 g

/ \ Ementa: Denomina LICEU MARIO ALENCAR; s
/ \\ localizado no Conjunto Jangurussu, Dis-
ASSEMBLEIA ;nato_ %eegllrzssejana, Municipio de Fortale-
LEGISLATIVA '

CEARA nando o Estabelecimento Educacional de ensino do 2° grau da

A Cidadania em Destaque

SEDUC- Ce, de Liceu Mario Alencar - bem pertencente ao
dominio publico estadual - com o seu honroso nome.

Il - CONCLUSAO

Por todo o ponderado, somos de PARECER FAVO-
RAVEL 3 normal tramitagéo do Projeto de Lei n° 157/2006, de
autoria do Excelentissimo Senhor Deputado Fernando Hugo, vez
que se ajusta a exegese das disposigoes legais regentes da ma-
téria, devendo ser submetido a apreciagdo da douta Comissao

de Constituicdo, Justica e Redagado desta Augusta Casa.
E 0 nosso parecer, S.M.).

PROCURADORIA DA ASéEMBLéIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO CEAR}'\, em Fortaleza, 29 de janeiro de 2007.

CONSULTOR TECNICO-JURIDICO

Fimamdua locme/
Assessorado por:

Fernanda Lima Fernandes Vieira

AY DESEMBARGADOR MORETRA, 2807 DOMISD TORRES
T 0o8S 1712500 FAX (Ood8S) X277 274
CEr 80170 900 FORTALEZA Ctank

Empu wuiu HYID /fewes 8l &8 o b7




Vi \

ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA
CEARA

A Cidadania em Destaque

e Redagac.
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Projeto de Lei n.° (157/2006

Autoria: DEPUTADO (A} FERNANDO HUGO

Ementa: Denomina LICEU MARIO ALEN-
CAR, o Liceu localizado no Con-
junto Jangurussu, Distrito de Mes-
sejana, Municipio de Fortaleza -
Ceara

De acordo.

Encaminhem-se os autos a Comissdo de Constituigao, Justica

Fortaleza, 29.de-jareirn de 20

P/ocurador, em exercicio

Wa|/1'1ir Roga de Sousa
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CEARA
A Cidadania em Deslaque

RESIDE NgTE
MEMO. /07

Para: Deputado Domingos Filho — Presidente da Assembléia Legislativa

Fortaleza, 10 de setembro de 2007.

Assunto: Desarquivamento de Projeto de Lei n® 157/06.

Senhor Presidente,

Solicito a V. Exa., com fundamento no paragrafo tunico do art. 233 do
Regimento Interno determinar o desarquivamento do Projeto de Lei n°
157/06, de minha autoria que tramitou na 26" Legislatura.

Atenciosamente,

Deputado Fern
=2%Seecrctirio

W DESMWAGADOR LOREIRA, 7907 DIOWTEI) TORRES

FOME (OnaBS) 2772500  FAX (DuiB3) 23772183
CEP 40 110 BOD FORTALEZA CEARA
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COMISSAQO DE CONSTITUIGAD, JUSTICA
E REDACAO

PROJETO DE LEI N.°258/2007 (Oriundo do P. Lei N.° 157/2006 )

DESIGNO RELATOR SR. DEPUTADO: ADAHIL BARRETO

Comissio de Justica, em 25 de scvem 4o de 2007

J PARECER
/}VU'\h.V\-\ . f)

[
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POSICAO DA COMISSAO: _Foyn/svel / bfrnovnin-

Comissio de Justica, em 25 de _Scrcw o de 2007

o A

PREﬂDENTE DA CCJR
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ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA

CEARA
A Cidadama em Destaque

REDACAO FINAL DO PROJETO DE LEI N° 258.07

Denomina Mario Alencar o liceu localizado no Conjunto

Sao Jodo/Jangurussu, bairro de Messejana, em Fortaleza-
CE.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA

DECRETA:

Art. 1° Fica denominado Liceu Mario Alencar o estabelecimento educacional de ensino do
2° grau da Secretaria da Educagdo do Estado - SEDUC - CE, situado na Rua 44, n.° 97, Conjunto Sio
Jodo/Jangurussu, bairro de Messejana no Municipio de Fortaleza - CE.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

PACO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA, em Fortaleza,

3 de outubro de 2007.
M PRESIDENTE
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‘CEA

A Cidadarda sm Destaque

Denomina Mdrio Alencar o liceu localizado no Conjunto

Sao Jodo/Jangurussu, bairro de Messejana, em Fortaleza-

CE.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA

DECRETA:

Art. 1° Fica denominado Liceu Mério Alencar o estabelecimento educacional de ensino do
2° grau da Secretaria da Educag@o do Estado - SEDUC - CE, situado na Rua 44, n.° 97, Conjunto Sdo
Jodo/Jangurussu, bairro de Messejana no Municipio de Fortaleza - CE.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrério.

PACO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA, em Fortaleza,

3 de outubro de 2007.

DEP. DOMINGOS FILHO
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PRESIDENTE
DEP. GONY ARRUDA
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1.° VICE-PRESIDENTE
DEP. FRANCISCO CAMINHA

2.° VICE-PRESIDENTE
DEP. JOSE ALBUQUERQUE

)

1.° SECRETARIO
DEP. FERNANDO HUGO

<

2.° SECRETARIO
DEP. HERMINIO RESENDE

3.° SECRETARIO
DEP. OSMAR BAQUIT

4.° SECRETARIO
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